
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 

************************************************************ 
ตามที่ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม แจ้ง

ความประสงค์ขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ครั้งที่ 5 จากข้อมูลที่
ปรากฎในแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่  4  เฉพาะช่อง
ปีงบประมาณที่ดำเนินการ จากเดิมปีงบประมาณ พ.ศ.2568 แก้ไขเป็น ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (จำนวน 1 
โครงการ) นั้น 

 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม จึงอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2561 ประกาศใช้แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 เพ่ือ
เป็นกรอบในการพัฒนาท้องถิ่นและเพ่ือแก้ไขความเดือนร้อนให้กับพ่ีน้องประชาชนตำบลท่าเยี่ยมต่อไป  
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  7  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 2567   
 
 
 
       ( นายสุนทร  หาญสูงเนิน ) 
                       นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 1 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570)  
ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 

 

ของ  
 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 2 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 

************************************************************************************** 
เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 

ตามที่ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม แจ้งความประสงค์ขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ ยม 
(พ.ศ.2566 – 2570) ครั้งที่ 5 จากข้อมูลที่ปรากฎในแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 4 เฉพาะช่องปีงบประมาณที่ดำเนินการ จากเดิม
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 แก้ไขเป็น ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (จำนวน 1 โครงการ) นั้น 

 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม จึงอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 เพ่ือเป็นกรอบในการ
พัฒนาท้องถิ่นและเพ่ือแก้ไขความเดือนร้อนให้กับพ่ีน้องประชาชนตำบลท่าเยี่ยมต่อไป  
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561   
     อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และ
สาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้ง
แจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม มีความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือให้
บรรลุวัตถุประสงค์ในการดำเนินโครงการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และเพ่ือให้การปฏิบัติถูกต้องเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 4 ข้อ 21  

******************************************************************* 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีรายละเอียดโครงการ 
แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570)  

ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 4 

 

 

แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
รายการ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
- ค่าครุภัณฑ์ (ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ) 

 
- 

 
- 

 
1 

 
160,000 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

รวม - - 1 160,000 - - - - - - 
รวมทั้งสิน้ - - 1 160,000 - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 5 

 

 
 

 
 

รายละเอียดบัญชีครุภัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
ที ่ แผนงาน หมวด  ประเภท เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 
งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 การรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและ
วิทยุ 

ไฟกระพรบิโซล่าเซลล์และเสา พร้อมติดตั้ง 
จำนวน 10 ชุด ๆ ละ 16,000 บาท 
คุณลกัษณะ ดังนี้ 
1. ไฟกระพริบจราจร ชนิดแผงโซล่าเซลล์  
2. เสากลมขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไมน้่อยกว่า 4 
น้ิว สูงไม่น้อยกว่า 3 เมตร 
3. มีแบตเตอรี่ 

 160,000    สำนัก 
ปลัดเทศบาล 

 
 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 68 

 
 

 

แบบ ผ.03 


